او به سال ۱۹۴۵ م، در گذشته است. (رک: ابوالقاسم سبحان، فرهنگ خاورشناسان، چاپ حساب ص ۳۳۳، و غلامحسین مصاحب، دائرةالمعارف فارسی چاپ تهران، ج ۱، ص ۱۲۵۴).

① پروفسور ادوارد گرانویل برون، پسرین یامین برون، صاحب کارخانه کشتی‌سازی، از مردم نیوکاسل انگلستان، در هفتم فوریه ۱۸۶۲ م برابر هفتم شعبان ۱۲۷۸ هـ، متولد و در ۱۹۲۶ وفات یافت. او زبانهای فارسی، عربی و ترکی را به نیکویی می‌دانست و مدت‌ها در شهرهای مختلف ایران، اقامت داشته است و آثاری از خود باقی گذاشته که از آن جمله است: تاریخ ادبی ایران در چندین مجلد که توسط مترجمین متفاوت ترجمه و منتشر شده است.

اقتدار و نفوذ این طبقه چندان برای عالم روحانی یا مصالح ملی، نافع نبود. این طبقه عبارت بود از علمای روحانی بزرگ که ملا محمدباقر مجلسی قاتل صوفیه و کفار، که شخص مهیب و هول‌انگیز بود بر آنها، ریاست و برتری داشت. مریدان و معتقدان او گویند پس از فوتش (سنه ۱۱۱۱ هـ / ۱۷۰۰ - ۱۶۹۹ م) به قلیل مدتی حوادث و اغتشاشاتی رخ داد که در سال

مقصود ادوارد برون از جمله‌های دور از ادب «سخت، خشک و متعصب و متکلف» همین است که آنان در مقابل سیل فساد و آشفته‌گیهای سیاسی و فرهنگی و اجتماعی که غرب، مسبب آن است، ایستاده و سخت نسبت به آن حساسیت نشان داده و مبارزه می‌کرده‌اند.

○ کلاوس - میثائل رهر- برن، به سال ۱۹۳۸ در درسدن آلمان به دنیا آمد، او در دانشگاههای لیپزیک، هامبورگ و اسلامبول در رشتههای فلسفه و علوم اسلامی و سیاسی تحصیل کرده و از سال ۱۹۶۴ با سمت استاد یاری در دانشگاه گیسن به تدریس مشغول گردیده است. از جمله آثار اوست کتاب «نظام ایالات در عهده صوفیه».

○ پروفیسور ولادیرمینورسکی، در ششم فوریه ۱۸۷۷ م برابر ۱۲۹۴ هـ ق ولادت یافت. او در دانشکده حقوق مسکو و موسسه السنه شرقی به تحصیل پرداخت و پس از انقلاب شوروی از خدمات سیاسی روسیه دست کشید و در پاریس رحل اقامت افکند و سپس به لندن رفت و به استادی ادبیات فارسی در دانشگاه لندن نائل آمد و بالاخره در سال ۱۹۴۴ بازنشسته گردید. از جمله آثار اوست: تاریخ تبریز و سازمان اداری حکومت صفوی.